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19 دي در گذر تاریخ ...

19 دي در گذر تاریخ
رحلت حكيم برجسته "استاد سيد كاظم لواساني" (1353 ش)

اشاره:
حجت الاسلام والمسلمين استاد سيدكاظم حسيني لواساني معروف به "عصّار" دانشمند و حكيم برجسته مسلمان در حدود سال
1263ش (1302ق) در خانداني فرهيخته در كاظمين به دنيا آمد. در حالي كه يك سال داشت، پدرش او را به تهران آورد و سيد كاظم
از آن پس به تحصيل علم پرداخت. وي داراي هوشي سرشار و استعدادي خدادادي بود به طوري كه در سه سالگي به قرائت قرآن و

فراگيري ادبيات فارسي و تعليم خط پرداخت و در پنج سالگي تمام قرآن را از حفظ نمود.
استاد عصار سپس راهي اصفهان شد و در آنجا به تحصيل فلسفه مشغول شد. وي پس از مدتي به تهران بازگشت و نزد استادان اين

شهر، فلسفه، عرفان و فقه آموخت و به مدارج والاي علمي دست يافت.
استاد سيد كاظم لواساني در سال 1290ش به عتبات رفت و پس از بهرهگيري از عالمان آن ديار همچون شيخ الشريعه اصفهاني،
آقاضياءالدين عراقي و ميرزا محمدتقي شيرازي موفق به اخذ اجتهاد گرديد. ايشان پس از اقامت ده ساله در عراق، مجدداً به تهران
مراجعت نمود و در مدرسه سپهسالار، به تدريس فلسفه مشغول شد. وي همچنين مدتي در اروپا به سر برد و به زبان فرانسه تسلط
پيدا كرد. از اين عالم و مدرس بزرگوار آثاري بر جاي مانده كه تفسير سوره حمد و كتاب علم الحديث از آن جملهاند. استاد سيد كاظم
عصار سرانجام در نوزدهم دي ماه 1353ش برابر با 26 ذيحجه 1394ق در نود سالگي بدرود حيات گفت و در حرم عبدالعظيم(ع) به

خاك سپرده شد.
قيام خونين مردم قم در اعتراض به چاپ مقاله ساواك عليه امام خميني(ره) (1356ش)

اشاره:
نخستين تظاهرات گسترده و شكوهمند مردم مسلمان ايران بر ضد رژيم پهلوي، پس از قيام 15 خرداد 42، در 19 دي 1357 ش در
شهر مقدس قم برگزار شد و بدين گونه، پس از چهارده سال، مردم انقلابي ايران، بار ديگر با روحيهاي انقلابي و عزمي استوار، فرياد
درود بر خميني سر دادند. واقعه 19 دي 1356، سرآغاز مرحله نوين انقلاب اسلامي به رهبري امام خميني(ره) عليه نظام استبدادي و

استكباري پهلوي بود. اين تظاهرات بدين علت روي داد كه رژيم منفور شاه در 17 دي ماه
(سالروز كشف حجاب) با درج مقالهاي در روزنامه اطلاعات،

امام خميني(ره) را كه در آن زمان در نجف اشرف در حال تبعيد بودند، مورد توهين قرار داد و همين امر موجب اظهار نگراني و
اعتراض دستهجمعي فضلا و طلاب حوزه علميه قم گرديد. آنان با تعطيل نمودن درسها به منازل مراجع تقليد و مجتهدان نامدار رفته
و با آنها اعلام همدردي نمودند. روز بعد، بازار قم نيز تعطيل شد و افراد كثيري از دانشآموزان، دانشجويان و بازاريان و متدينان شهر با
روحانيت همراه شده و به حركت اعتراضي خويش ادامه دادند. ايادي رژيم كه تحمّل اعتراضات مردمي را نداشتند، صداي آنان را با

گلوله پاسخ گفتند.
در نتيجه، از سوي مزدوران رژيم پهلوي، تيراندازي به مردم از

چهار راه فاطمي (شهداء كنوني) آغاز گشته و تعداد زيادي شهيد و زخمي شدند.
عمليات كوچك ضربت ذوالفقار در ميمك، به طور مشترك (1359ش)

اشاره:
عملیات آزادسازی میمک از افتخارات مردم ایلام به ویژه ایل بزرگ خزل است که در اوایل جنگ تحمیلی صورت گرفت.این عملیات در
سطح کشور کمتر معرفی شده است و جا دارد نسبت به معرفی چگونگی و ابعاد این عملیات غرور آفرین جهت هموطنان عزیز و نسل

جوان اقدامات بیشتری صورت گیرد. اولین عملیات غرور آفرین رزمندگان اسلام با
بازپس گیری ارتفاعات میمک در سال 1359 توسط سلحشورمردان ایل خزل

در ایلام انجام شد. اولین عملیات پیروزمندانه رزمندگان پس از اشغال ارتفاعات استراتژیک میمک در جنوب ایلام توسط دشمن
متجاوز، ایل غیور، شجاع و پایبند به اهداف عالیه امام (ره)، انقلاب و رهبری، به عنوان صف شکنان در یک عملیات تهاجمی این
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ارتفاعات را آزاد کردند. حماسه بزرگ فتح میمک که در نوزدهم دی ماه 1359 در راستای دفاع از دستاوردهای انقلاب به وقوع
پیوست، نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی است. به استناد تاریخ و اعتراف صریح دشمن، عملیات آزادسازی میمک سرنوشت جنگ

را تعیین و اولین روزنه پیروزی
در جبهه ها را آشکار ساخت. غیورمردان ایل خزل با کسب

این پیروزی، پیروزی های بزرگ و بزرگتر را به رزمندگان اسلام نوید داده و طلسم شکست ناپذیری ارتش عراق را شکستند.
دلیرمردان ایلامی و سلحشورمردان ایل خزل با نیروی انسانی و تجهیزات به مراتب کمتر از دشمن اما با اراده ای پولادین و تنها با
توکل بر خداوند، شجاعانه به دشمن یورش برده و این منطقه استراتژیک را آزاد کردند. &#171; میمک » شهری در غرب ایران که دلیر
مردان زیادی رفتند تا این تکه از موطن ایران ایستاده بماند و یادگاری باشد از روزگار شجاعت و انسانیت. منطقه میمک به دلیل بر

خورداری از موقعیت با اهمیت نظامی، همواره مورد توجه عراقی ها بوده است. آنها از دیرباز با طرح ادعاهای واهی،
حاکمیت بر منطقه میمک را خواستار بودند. در زمان رژیم طاغوت نیز این منطقه بارها شاهد درگیری های مرزی بین دو کشور ایران و
عراق بوده است؛ دقیقاً به همین دلیل بود که این منطقه جزء اولین مناطقی قرار گرفت که مورد هجوم و اشغال نیروهای ارتش عراق
واقع شد. اولین طرح عملیاتی لشکر 81 زرهی در نهم آذر تهیه و آماده اجرا شد. در این طرح مسئولیت عملیات قسمت جنوبی منطقه

لشکر 81
از سد &#171;کنجان چم» در شمال مهران تا جنوب سومار، به تیپ یک زرهی لشکر واگذار شد که شامل منطقه اشغال شده
&#171;میمک» هم می شد. در این منطقه نیروهای متجاوز عراق در ارتفاعات &#171;میمک» و شمال آن تا سومار حدود پانزده
کیلومتر در داخل خاک ایران پیشروی کرده و در سلسله ارتفاعات صعب العبور شمال و شرق دشت &#171;لیک» متوقف شده بودند،
اما در قسمت جنوبی منطقه قسمتی از ارتفاعات مرزی در حوالی پاسگاه های &#171;کانی سخت»، &#171;شور شیرین» در دست

نیروهای ایرانی
باقی مانده بود، در قسمت جنوبی نیز نیروهای عراقی، دشت مهران وارتفاعات غربی سد کنجان چم را اشغال کرده بودند. با توجه به
برآوردهائی که توسط فرماندهان صورت گرفت &#171;میمک» به عنوان هدف اصلی تیپ یک لشکر 81 زرهی انتخاب شد. به این

ترتیب مرحله طرح ریزی برای اجراء عملیات در منطقه غرب صالح آباد و شمال مهران
در 22 آذر59 پایان یافت. نیروهای تیپ، ضمن اجراء مأموریت پدافندی اقدامات آمادگی را برای اجراء عملیات آغاز کردند از جمله این
اقدامات، سازماندهی اجراء تمرینات عملی در مناطق مشابه منطقه حمله بود. این تمرینات به صورت جدی، حدود یک ماه در حوالی
آبادی &#171;گنجوان» صورت گرفت تا این که زمان حمله برای ساعت شش و بیست دقیقه 19 دی 59 تعیین شد. در تاریخ مقرر،

عملیات ضربت ذوالفقار با
کلمه رمز &#171;یا الله» آغاز شد.

* آغاز هفته اهداء كتاب

25 صفر در گذر تاریخ
درگذشت "سيف الدوله حمداني" فرمانرواي حَلَب (356 ق)

اشاره:
در چنین روزی در سال 356 ه ق سیف الدوله حمدانی یکی از بر جسته ترین امیران دولت حمدانی در گذشت . وی یکی از

بر پا دارندگان نهضت تمدنی و فرهنگی عرب در عصر حمدانیان بودند .
* حملهي سپاهيان چنگيزخان مغول براي تصرف همدان (619ق)

8 ژانويه در گذر تاریخ
* درگذشت "گاليلو گاليله" منجم و رياضيدان شهير ايتاليايي (1642م)

* آغاز سلطنت "عبدالعزيز ابن سعود" در جزيرة العرب به كمك انگلستان (1932م)
* آغاز جمهوري پنجم فرانسه به رياست ژنرال "شارل دوگل" (1959م)

* مرگ "چوئن لاي"، سياستمدار و اولين نخست وزير كمونيست چين (1976م)
* مرگ "بيدن پاول" صلح دوست انگليسي مؤسس سازمان پيشاهنگي (1941م)
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